LEGISIATIVO MUNICIPIO SARANDI {NOTA DE EMPENHO N. 92/2|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779%/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHC REGULAR

CREDOR. .: DALMIR PINTO NUNES cer: 005 (D 70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
CODTE0. .« § 603/3 TELEFONE:

CRGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDIT R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCACO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAC VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacac Produtoc ou Servico Preco Unitario Valor Total

4,500 VIAGEM A BRASILIA DE 13 A 17/02 B/
VISITA NOS GABINETES DOS DEPUTADOS
DA BANCADA GAUCHA, P/TRATAR ASSUN-
TOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO. 770,0000 3.465,00

Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 3.465,00 |

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/02/2023| 147.646,00 3.465,00 144.181,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RERECIED

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em o valor deste empenho, pelo due

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /:

RESP. LIQUIDACAO RUBEN f RTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |—————————m—mmmm e m
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 94/9]|
i e S +
SARANDT 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e e +
CREDOR. .: DALMIR PINTO NUNES cer: 005 D/ 70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 603/3 TELEFONE:
o e e e e e e P i T -
|REQUISICAO 11 | PROCES. : LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
I SRS EEE LS +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e e e e e e o e e e e e e +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
252,000 |KM |DESLOCAMENTO A CHAPECO DE 13 A 17
FEV/2023 PARA DESLOCAMENTO A BRASI
T
INDENIZACAO CFE ART.4, INC.III DA
RESOLUCAO 02/2022 1+5000 378,00
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Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 378,00 |
e e e e e e o +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.
A ——— SRS e St S L -

DATA SALDO ANTERIOR’ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/02/2023 112.904,40 378,00 112.526, 40

Declaro gue recebl e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

Contabilidade

Em S
RUBEN RTINS

b f e ——
At&sto o pagamento

deste documento

/ /

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo dgue
dou plena e irrevogavel guitacao.
Em v /
ASSTINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDIT |NOTA DE EMPENHO N. 124/4'

SARANDI 99.560.000 PROCESSO DE DISPENSA POR PE |
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR |
e e B +
CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES cer: 005 D 70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
QEBIGE0 .« & 603/3 TELEFONE:

ORGAQ: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 33 05 00 00 00 LOCOMOCAO URBANA 686/6
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 |UND |RESSARCIMENTO DE TAXI E UBER FORA
DO ESTADO DURANTE VIAGEM REALIZADA
A BRASILIA NOS DIAS 13 A 17 DE FE-
VEREIRO DE 2023. 234,0000 234,00

Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 TOTAL => 234,00 \

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALCR DO EMPENHO| SALDC DA VERBA
27/02/2023 50..951.,758 234,00]| 50.717; 75

Declaro gue recebi e
conferi os mat./serv
Em / //

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, peloc Jue

dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em / /

RESP. LICQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:

deste documento |————————mmmmm e
7 4 / / Banco:
N. cheque: N. conkba.s

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIQO SARANDI Reguisicao Material ou Servico 50
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDT
Tipo Licitacac: COMPRAS E SERVICOS PROCESSC DE DISPEN

Orgao Reguisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 50 951 75
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 33 05000000 1500 LOCOMOCAQO URBAN 686/6
Programa: ACAO LEGISLATIVA Prcj.Ativ: MANUTENCAQ SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
N S SR \
e Quantidade|Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|UND|29899 RESSARCIMENTO DE TAXI E UBER FORA
DO ESTADO DURANTE VIAGEM REALIZADA
A BRASTILIA NOS DIAS 13 A 17 DE FE-
VEREIRO DE 2023. 234,00
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o Finalidade do Material ou Servico--——-——————————-———————————
l
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Fornecedor 603/3 DALMIR PINTC NUNES
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 023/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

NOME: Dalmir Pinto Nunes: Codigo 603-3
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 13 a 17 de fevereiro de 2023.
DOTAGAO: 568.1
VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diarias (c/ pernoite) e 1 (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 3465,00 — 70% DO VALOR: R$ 2425,50
PIX: oo5/ QD 70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
L 4 Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada galcha, para tratar assuntos

de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2023.

Dalmir Pinto Nunes
Vereador

Jair%nténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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W Estado do Rio Grande do Sul
? CAmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 011/2023

DOTACAO: 1032/4
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES- Cédigo 603-3

O Vereador Dalmir Pinto Nunes vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a

utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4°, i, da Resolugéo n. 02/2022 e suas alteracbes

decorrentes de Plenario.’

informa ainda que o veiculo utilizado serd um I/TOYOTA HILUX CDSRXA4FD PLACA
1ZF8F15, no periodo 13 & 17 de fevereiro de 2023.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

252 KM R$ 1,50 R$ 378,00

Valor da indenizacdo por utilizacdo de veiculo particular: R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito
reais) :

PiX: 005 G 70

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Chapec6/SC — Chapecd/SC a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Ida e vinda do aeroporto de Chapeco para cumprir agenda com os Deputados da

Bancada Gaticha em Brasilia, onde sera levado algumas demandas aos nobres representantes,

as quais sao de total interesse do nosso municipio.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2023.

% ‘ﬂlwvﬁ

Dalmir Pinto Nunes

Vereador @/ Controladora
T i

Jairo Antonio Corso
Presidente da Cimara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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08/02/2023 08:11 de Camara Municipal de Vereadores de Sarandi a Aeroporto de Chapecd — Serafim Enoss Bertaso - Google Maps

@ 1iae . de Camara Municipal de Vereadores de Sarandi, Av. De carro 126 km, 2 h

~ """ 7 de Setembro, 1790 - Parque Industrial IV, Sarandi - RS, 99560-000 a
Aeroporto de Chapec6 — Serafim Enoss Bertaso, Ac. Florenal Ribeiro,
4535D - Quedas do Palmital, Chapecé - SC, 89815-900

0 a 2
]

Dados do mapa ©2023 Google 710 KM b

=  viaRS-324
Trajeto mais rapido agora devido as 126 km
condigdes de transito

Conhega Aeroporto de Chapecé - Serafim
Enoss Bertaso

Restaurantes Hotéis Postos de  Estaciona- Mais
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi e Uber, conforme Art. 8° da
Resolugdo n° 001/2018 no valor de R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais) por
gastos efetuados com transporte de taxi e Uber durante a viagem realizada a Brasilia nos

dias 13 de fevereiro a 17 de fevereiro de 2023.

e Art. 8° O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servico da Camara Municipal, somente sera ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi/RS, em 22 de fevereiro de 2023.

AL gD W5¢52'8

VER. DALMIR P. NUNES :
BANCADA DO PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
DALMIR PINTO NUNES — BANCADA DO PDT

DIAS 13 A 17 DE FEVEREIRO DE 2023

No dia 13 de fevereiro de 2022 as 02h30min, juntamente com meus
colegas vereadores Marcelo Barbosa e Airton Ortiz, me desloquei de Sarandi até a
cidade de Chapecé com a finalidade de pegar voo em direcé&o a Brasilia/DF, com

chegada na Capital Federal no dia 13 de fevereiro de 2022 por volta das 11horas.

No dia 13 de fevereiro, apds o almogo, comegamos as visitagbes aos
gabinetes dos deputados, sendo que estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais Bohn Gass, Carlos Gomes, Giovani Cherini e Marcio Biolchi, onde

protocolamos diversos pedidos de emendas parlamentares.

No dia 14 de fevereiro estivemos nos gabinetes dos Deputados Federais
Giovani Cherini, Marcelo Moraes, Liziane Bayer, Marcon, Any Ortiz e Covatti Filho

para cumprir agenda e solicitar emendas parlamentares.

No dia 15 de fevereiro, estivemos no Gabinete do Deputado Federal
Pedro Westphalen e também no Gabinete do Deputado Federal Pompeu de Mattos
e no dia 16 de fevereiro- estivemos nos Gabinetes do Deputado Federal Marcon e

do Deputado Federal Giovani Cherini

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

- Palacio Naum Grossi

No dia 17 de fevereiro ainda na parte da manha, nos dirigimos até o
aeroporto de Brasilia para iniciar a viagem de volta a Sarandi, chegando em

Chapecé por volta das 15h e em Sarandi por volta das 17h30min.

Entendo que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria,
logrando éxito na busca por recursos e fortalecendo os lacos de diversos

parlamentares com a sociedade sarandiense.

Em anexo comprovantes.

Sarandi-RS, 22 de fevereiro de 2023.

g R,
VER. DALMIR NUNES
BANCADA DO PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal BOHN GASS
Anexo III, sala 873, Brasilia — DF
Telefone: 61 3215-5873

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para fins de comprovagio de despesas de viagem, que o vereador,
DALMIR PINTO NUNES, portador do CPF 005 GUllll®-70, do municipio de
SARANDI /RS, esteve presente no Gabinete do Deputado Bohn Gass, nesta
data, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia/DF, 13 de fevereiro de 2023.

"‘/;) 37/&[\\3 iN‘L A Jnho.rm&%
Elisabete Busanello
Assessora Técnica
DEP. FEDERAL BOHN GASS
PT/RS
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 13 de fevereiro de 2023

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 13 de fevereiro de 2023, o Vereador, senhor Dalmir Pinto
Nunes, CPF 005 @) 70. Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do

Municipio de Sarandi.

Atenciosamente,

Lo B

Fernanda Erthal Jacques
Assessora Parlamentar — P_262412

CAMARA DOS |

 DEPUTADOS |
VISITANTE
DALMIR PINTO NUNES

Y, ;l.

reehs

Camara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

> A
S

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir
Pinto Nunes, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em
Brasilia, no dia 13 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 13 de fevereiro de 2023.

i\

e

Dep. Fedéral Giovani
Coordenador da Bancada Gatcha - PL/RS.

erini,

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

DECLARACAO N° 042/2021 Brasilia, 13 de fevereiro de 2023.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que os Srs. Dalmir Pinto Nunes, Airton Ortiz ¢ Marcelo
Jodo Barbosa do municipio de Sarandi - RS foram recebidos no gabinete 843 do Anexo IV da
Camara dos Deputados pela assessoria do Deputado Federal Marcio Biolchi, no dia 13 de fevereiro
de 2023. Na ocasido tratamos de assuntos de interesse do municipio, encaminhamentos nos

Ministérios e recursos oriundos de emenda parlamentar.

Atenciosamente,

A L
Lucas Camelo Depollo
Secretario Parlamentar
Deputado Mdrcio Biolchi — MDB/RS

E-mail: dep.marciobiolchi@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir
Pinto Nunes, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasilia, no dia 14 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 14 de fevereiro de 2023.

—

/

Dep. Federdl Giova rini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PL/RS.

Cdmara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br




b CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PL/RS

Brasilia, 14 de fevereiro de 2023.

A
Camara Municipal de Vereadores
Sarandi - RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de prova que recebi em meu gabinete
em Brasilia, no dia 14 de fevereiro de 2023 o Vereador Dalmir Pinto Nunes, onde foram

tratados de assuntos ligados a alocacio de recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Marcelo, Moraes
Deputado Federal
PL-RS

| 5241253
vl VISITANTE
| DALMIR PINTO NUNES

Camara dos Deputados | Anexo |V - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA FRANCIANE BAYER

DECLARACAO

Declaro que os Vereadores Airton Ortioz, Dalmir Nunes e Marcelo Barbosa
de Sarandi(RS) esteve nesta data, presente no Gabinete da Deputada Federal
LIZIANE BAYER, em Brasilia, para tratar de assuntos institucionais de interesse de

seu Municipio.

Brasilia (D) 14 de feyereiro de 2023.

Frederico Feldhaus
Assessor Parlamentar




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Dalmir Pinto Nunes,
Vereador do municipio de Sarandi /RS, esteve neste gabinete
parlamentar no dia 14/02/2023, em Brasilia, para tratar de projetos,
emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 14 Fevereiro de 2023.
Att.

avares
Assessona Parlamentar
Gab. Deputado Marcon PT/RS




Camara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal ANY ORTIZ

Oficio n.° - 2023

Brasilia, 14 de fevereiro de 2023.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o Vereador Dalmir Pinto Nunes, do
municipio de Sarandi, no Estado do Rio Grande do Sul, visitou o gabinete da
Deputada Any Ortiz, para tratar de assuntos politicos.

Atenciosamente,

€ Cunha
" 244821

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania - RS




Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

DECLARACAQO

Declaro, para fins de prestacdo de contas, que recebemos no gabinete
parlamentar do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, a
presenca dos vereadores MARCELO JOAO BARBOSA, DALMIR PINTO NUNES
e AIRTON ORTIZ do municipio de SARANDI, para encaminhamento de acées e

projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 14 de fevereiro de 2023.

Ana Carla Freires Inacio Rocha

Assessora Parlamentar

Gabinete Deputado Federal Covatti Filho - Camara dos Deputados
Anexo |V - Gabinete 228 — Brasilia/DF - CEP 70.160-900
Fones: (61) 3215-5228 - (61) 3215-3228




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Dalmir Pinto Nunes,
Vereador do municipio de Sarandi, esteve em meu gabinete no dia
15 de fevereiro de 2023, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

CAMARA DOS |
DEPUTADOS

VISITANTE
DALMIR PINTO NUNES

Brasilia, 15 de fevereiro de 2023.
150212023 [Elig
T

e b

0
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J DEPARTAMENTO OE POLICIA LEGISLATIVA Eﬁéﬂi

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Camara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF — E-mail. dep.pedrowestphalen@carmara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 15 de fevereiro de 2023.
Dec. Visita. 093/2023

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador, o senhor Dalmir Pinto Nunes do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 15 de fevereiro do corrente ano, tratando de
demandas do Municipio.

Atenciosamente

Do ’H‘Cﬁ&

Tara Motta
Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTGCS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Cimara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 — 3215-2704




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leq.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Dalmir Pinto Nunes, do
municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia
16/02/2023, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e
recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 16 Fevereiro de 2023.
Att.

Anne Tavares
Assessora Parlamentar
Gab. Deputado Marcon PT/RS
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Al 16/02/2023 %‘;;,E
DEPARTAENTODE POLCIA LEHLATIA [=lr :‘I:
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir
Pinto Nunes, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em
Brasilia, no dia 16 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 16 de fevereiro de 2023.

Dep. Fedefdl Giovani Che ini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Il — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br
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Série do documento
Nota Fiscal de Servico
Eletronica - NFS-e

Ntmero da Nota Fiscal
| 58

‘Dados do Prestador de Servico

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos
Hotel Ype da Vila

AV Rabelo) Lote 07

CEP 70804-005 - Brasiliz - DF

tnscricdo Municipal 0753772900197 - CPF/CNPJ
11.815.630/0001-30

POUSADA IPE DA VILA

CHPJ: 11.015.630:0001 30
AW BELERM-BRASILIA LT 02 VILA PLARALTO
BRASILIA - OF GEP 70 004-005

o _..\\ ”ig

OUSARA DS DA VI

=
=

TEL: (31) 2031-2103
E-hall figahotalig@grmail com

‘Data de Geragao da NFS-e [
20/02/2023 18:24:30 |

Data de Competéncia/Emissio

20/02/2023

" Cod. de Autenticidade

| 083A23138

Responsérvel pela Rétengéc

Identiﬁca;éomﬁa Noié Fiscal Eletr&nica-{

—"Natureza da O-peraqén | Mdmero do RPS Série do RPS

Data de Emiss3o do RPS

Exigivel | 60 RPS - Recibo Provisdrio de Servicos 20/02/2023
Local dos Servicos | Municipio de Incidéncia
Brasilia - DF i Brasilia - DF
Dados do Tomador de Servigos
TCNeliCPE ' [ Inscricdo Municipal Razao Social o
005.--70 . DALMIR NUNES
Endereqoﬁm Nimero Complemento Bairro
RUA BRUMO CHOROEDER 330 VICENTINOS
CEF Cidade / UF - . Telefcmé E-mail -
99560-000 Sarandi / RS | (54)99679-2686 nunesdalmir@yahoo.com

'Dados i:io lntei‘mediério de Servicos

CNPJ.‘I’_‘i"F 5 Inscricdo Municipal

i

‘ Razzo Social

Desc‘rigéo dos Seﬁligos

HOSPEDAGEM DE QUARTO DUPLD R$ 440,00

Detathamento dos Tributos ‘

Atividade do Municipio Aliguota ltem da LC116/2003 | Cod. NBS | CNAE

9011 - 9.01 - Hoteis com CNAE 5510-8/00... 3,00 09.01 ' 5510801

Vi. Total dos Sewiéos | Desconto Incondicionade | Deducdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSON | ISSQN Retido | Desconto Condiclonada
R$ 440,00 ‘ R$ 0,00 R$ 0,00 i R$ 440,00 R$ 13,20 Nao R$ 0,00

PIs [ CoFINS INSS RRF T estL Dutras Retencoes VI, 1S5SON Retido | VI. Liguido da Nota Fiscal
R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00  R$ 440,00
Construcao Civil | Cod. Obra: | Art:

Informacdes Complementares

“DOC: 50365-Nome: 10- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
DE IPIl. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 151

- ENTRADA 13/02/2023 SAIDA 17/02/2023

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx

Desenvolvido por Sempre Tecnolegia © www.sempretecnologia.com.br
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(57" RUANOVA (AGAMP) DFL,N° 572, 572 - VILA PLANALTO
BRASILIA, DF
TELEFONE: (61)3256-0030

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

cobico DESCRIGAD
QTD UN VL.UNITARIO VL.DESCONTO

VL.TOTAL
1 REFEICAO
1UND 63,00 0,00 63,00
Qtde. Total de itens 1
Valor Produtos S/Desconto R$ 63,00
VALOR A PAGAR R$ 63,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 63,00
Troco R$

0,00
Consulte pela chave de acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5323 0229 6857 9800 0134 6500 1000 0095 2618 7907 9522

CONSUMIDOR GPF: oo?ro
CONSUMIDOR F1

NFC-e n° 000.009.526 Série 001
14/02/2023 22:13:11

Protocolo de Autorizagio
353230078483924 14/02/2023 22:13:13

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): RS 8,47
. PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240

Trib. Aproximados R$8,47 Federal, R$0,00 Estadual, R$0,00
Municip. - Fonte:IBPT

Org.No.: 1977 Vend.: CHOPERIA - Troco.: 0,00

Agille Sistemas www.agillesolucoes.com.br

CHPII0T 288 70140 41-04 SILT SELF SERVICE EiRf EL
EPP
CAMuRL DOS DEP FLIFAHEYNQOR, BN - ZONAC ML
AOMINIET
TEL EFCME: (81006 0006

Cocurnenta Ausdliar da Mota Fiscal de Coreumidor Elatidnica

OO DB SO A
@ro Ui WLUNITAR K3 WL.OESCDON TO WL TOTAL
2 LAMCHE
TUMND 1543 0,00 1553
ide. Total de itere 1
walor Pudubos Silezconto B 16 53
FPaGaR R 16 543
FAGAMENTO WALOR PAGO R
Lok 15 53
Trmco Bh (]

Consuits pela chave de ace 1@ em
wigw fazend a df gow bimtselsonsults
S32F 00T ZEET Z100 0184 G801 S000 0054 B3 10 1502 Eaun

CONEUMIDO R CPF: 00 &
CONE UMICOH FIN

HFC— n g0 003455 Bérie 015
THGRI2625 1465222

Frodogoeha de auton zeg8o
SETATN0TFAGSH 2T 14MQ2023 1453

Tributos Incidentes Lei Federsl 12742012 /$2 14
. PROCON: 151
WEMANTIO 2000 SC5 05 BL-BED SL240

Tilh Aprocdmades REZ 19 Federal, REOO0 Estadual, RHO,0
tofuni g - Forte (BPT

Chig Mo 2572 Vend: TAIOBA - Tres 000

Agilte Sistemas ww, agillesolycoss. oo m br

CHPE 02047045 0001002 HOTEL F BFESTAURANTE
AMILIA TCHL GARDTO L TBA
AVEMIDA RABELO LOTE 08, VILA PLAMALTO -
BRASILIA - F ¢1 121 LE.:

FO20 Fone {8720
O77T8501001-54

& Duescrigho  Oitd Wit VI Total

601 01 @R 1CAD Ul € 10,00 40,00
GTD. TOTAL DE ITENS a1
VALOR TOTAL R§ 40,006
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 4{,00

Consulte peda Chave de Acpssin em
www farendadf gov br/vfee/consulta

th]
< LT

SOAGGU B2 8R00 1000 e B4 12 4957

2309

CONSUMIDOR CPF cos.m
CONSUMITIOR FINA

AL NILA IRARLLO LOTL G8 VILA PLANAL LD
BRASILIA

LASGHRMENTO EMITIDO POR ME OU EPP GPTANTE
PLLO SIMPLLES NACGIONAL.
WAL GERA DR O A CREDITOFISCAlL DF ICMS, DF
IS8 & DL 1Pl
Lesi i 12 7412012 Malor Ao hitwitos, Fodonns
R a8 20 Fotaduais BE7 20015,000:) Fonte IBPT
Procon 151 - AgifizaNeta, com by
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RCBEFTO PASTEIS LTDA
CHPJ: 4b.60%7.328/0001-84 1E: 0814066400130
8 7 COMJUNTD A LOTE, 100 , Brasilia/ OF
DOCURERTU AUXILIAR DA WOTA FISCAL DE CONSURIDOR ELLTHGHICA
ITER CEDIGO  DESCRIGAD OTDE GHED  URLUNET - UR.TOTAL

001 96 X-FILE BACGK 1,00 UKD x 26,00 20,00
HORMAL

4o TUTiL Dt ITth

Valor Tatal #§ 20,00

FORKR DL PAGRAENTOC Valor Pago

Dinheiro 20.00

Consulie pela Chave de fAcessn ee
uuw. fazenda.df .qov .br/nfee/consulta
53230246602328000189050010000176791196463108
consuwax - cer/ewrd: oos@P o - consumidor Finan
Kimero: 030.017,.67% - Série: 001 Enissdc: 15/02/2023 14:02:17

Protocala de Autprizacdp 353230079322753 15/02/2023 14:02:24
Yalor Apros. dos Tributos (Lei 12.741/20127 [otal R$6,09
10,44 Federaist,d Estadual0, 0% Hunjcipa)0,0% Fonte: IBPI
16.1

S5 FE W H a: 252

PROCON 151 503 Ugnancin 2000 8) B-60 sala 240
Huite Obrigado. Voite Sempre.

Sistena Catedral 61-32026464 _

1K HANUEL Pentao
ST £ HANOEL FUNTRD SEuld
SAL/E GL 10 PONIAY SUL L1
LAY SUL - BRASILIR, O
CARJ: 26645 405/0001-T0 JE: G100 43

4 MnTﬂ Fis:al de
trunice

HIX PASTEL G, iuh
AGt HENERAL 3,5
SUCHS JRRRA 0,333 M 1990 5.62
FICRRHA CHAFS BRTA 0.5 N 108,90 54,45
PO CUY BLHE 3 83D 0 23 90 6.62
fP TE GRTERL 0, 26,90 8.95
R4 il JH 2,56
ki < T

10,98
14,98
URLGR #A&0 F“

1, 6

s e fices JU 24
ﬁt giy. by St j

‘ﬂgu Stre lT‘ mi.: 1%
dhsunidoy
Yo de Autorizacso: 353236060354119
autorizacan. 15/02/23 21:58:52

=
oA
e
A
szl

R
Ny
L

‘1.IF€n‘\ Dr NTE L D0 UNTRIBUINTE
JEDATENRAGSRADY GRS
W1.venda: 37Y9-nesa 86
PRUCON-DF TEL 151 SUS G0 8 ED UEH 2000 3L BoG SALAZY0, 2 cobranc
g dp gorigte chedece a Loy Federal n 13119 de 1370372017

1\1b dprnx ks: 6,46 Fed, ,ﬁ 9? Est

Fante IBP:

[NRERHALOES 41
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RESTAURANTE BRASEIRD
CHPJ: 45.387.195/0001-90 RESTAURANTE BRASEIRD LYDA
ST SCIA AD 14 CJ 8, SH LOTE 16 TERREI GUARA BRASILIA-DF
71250-140
I.E.: 08117673001-61
Docueento fAuxitiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrinica
b Codias ODescricds  Otde Un  Yalor unit. Ualor total
001 705 BUFFET K& 1 UN X 40,00 40,00
dtde. Total de Itens

i)
Uaior Totai R$ 40,00
FORHA DE PAGAMENTO VALOR PAGD Rs
Cartdo de Crédito

40,00
Consulie pela Chave de ficesso ea

htep://uny. fazenda. df.gov.br /nfee/consulta
5323 0245 3871 9500 0190 £500 1 3915 2766 8303
CONSUNIDOR - CPF BHSWTG
HFC-g n® 000016839 Série 001 16/02/2023 21:56:54

Protacole de Autorizacdo: 35323008224037%
Data de Autorizacdo 16/02/2073 21:58:56

oh -t 5
0 HL 100189660 Usuario JANTAR > SENHA 029 ¢
[ributos Totais Incidentes{Lei Federal 12.741/12): R$ 1,68
Projeto ACBr - wwu.projetoachr.con.br »
http://uwir. solucansistenas, nat

DANFE N¥C-e - Documento Auxiliar da Mota
Faiscal de Consumidor Eletrfnica

A3 POInite saprove

o OMUs  VILnl ViTot
16 LANGHES 1.0000 UNI 18,00 18.00
! SRSURSHS - | RN

. Dotal I

int Toutal

FOEMA EAGA

MENTO

inhe: ro

Informagée dos tributos totals incidentes
(el Federal 12.471/2072)

ror ME ou
Mao gera

30£7601745¢€

ARIA DAYANE BEZERRA DA A LANCHONETE E

PASTE GAO

CNPJ: 26.

Insc.Est.:77

I'R S5IA TRECHO 07 LOTE 100
BRASILIA BRASIL he: 6198147134

DANFE NFC-E
da Nota Fiscal Eletronic Cunsumidor Final
NFC-e niio permite aproy hento de crédito de

: ICKH
Cadigo Descrigiio in V1. Unit. V1. Total
8 PASTEL DE CARNE C/ 1.0 v 12,00

12,00
OVO-08
38 COCA COLALATA- 10 1,01 00 6,00
Qtd. Total de Itens 2
Yalor Total RS 18,00
Valor Descontos RS 0,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAG
Dinheiro R§: 15/ 18,00

ICMS A SER RECOLHIDO C¢
SIMPLES NACIOR

FORME LC 123/2006 -
Fonte IBPT

EMISSAO NEBRMAL

Namero: 19548 Série: 1

2023 12:50:25
idor
ESSO

0000195181003792339
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Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. O]

BalxeoaplrcatlvoTéXI Legal, o melhor custo beneficio. B
W' an e nnly
| " BOugs

s " REC| ;

EEEN
Autorizagio: =S O L | Pigeg: HM ‘ T:/L RS: S L{ 0 0
Recebi de
Percurso
' ValordeR$ X

' Taxista: Q,q_g/b Fone: 6(\ T 72 [6 03
Brasilia, | 55 / Q&/ 2 CPFICNPJ DO 30w

Reclamagdes e objetos esquecidos:

ZE¥  Através do aplicativo Taxi Legal.

Assinatura 61.98540-7437 (O

Mais barato, seguro, confi4 vel e sem tarifas dinamicas,

Baixe o aphcatlvo Téxi Legal, 0 melhor custo beneficio. 2o 4

N BN EN :','" ‘
I l l L | I E
W e : .

. aty X I l
Autorizaglio: (G5 pgeg: oy Z A 5@ . (5D

Recebi de
Percurso

Valorder$ (- QZ; AL AT
Taxlsta \wy! up?;;( Fone: 6/-992. 192244

qusllra, | 2 g L e 2 CPFI CNPJ ) 0
¢ CNPJ: 30 0001- or
% ﬁ Reclamagées e objetos esquecidos:
..umﬁ.:-f Através do aplicativo Taxi Legal.
Assinatura 61.98540-7437 (O

B S
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(. :
PECA PELO APLICATIVO - TAXI ALVORADA

BAIXE O APP "TAXI ALVORADA BRASILIA" E PECA SEU TAXI
PELO SMARTPHONE. E SO ESCOLHER A
OPCAO DE PAGAMENTO "VOUCHER EM PAPEL"

3321-3030

.

ALVORADA
RECIBO

VALOR R$ /O@ @(77

QRrRU “/\/C;

e

““%:JL?QJ

ELETRC}NICO NACIONAL

NOME PASSAGEIRO

=7 C

G O

A importincia de RS

=

e centavos acima,

ORIGEM D

]

OBSERVAGAO

iy

BRASILIA- DF[ C SDE ééz @E 20 _Z_5

oo fﬁ
ASSINATURA Doﬁp’l;d@;'ﬁ(

—7

E OBRIGATORIO O PREENCHIMENTO’DE TODOS OS CAMPOS DESTE DOCUMENTO

JESUS CRISTO E O SENHOR

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas. Of e
Balxe o aphcatwo Téxi Legal, o melhor custo beneficio.
HE BN

RECIBO

EEwmfr .
" [

| Autorizagéio: /<o
Recebi de
Percurso

i Taxista:
/6 102 120232

| e

Assinatura

Placa: V5.

0F13 70,00

ValordeR$ 2, A0 o . .
N\UaLe 520 Fone: 6 - G72. 00 2310

CPF[CNPS 0O ;—- Wiz
ﬁ CNPJ: 30.605.977/0001-01

7

Reclamagdes e objetos esquecidos:
Através do aplicativo TéaxiLegal.

61.98540-7437 (©
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